},: LA FDGEDA POUR ECHANGER

CHAMBRE ENTRE PAIRS ET INNOVER

D’AGRICULTURE

CHARENTE-MARITIME DEUX-SEVRES

Qu'est-ce que la FDGEDA ? ),

La Fédération Départementale des Groupes d’Etudes et de Développement ’,
Agricole est une association d'agriculteurs (loi 1901) qui fédére des groupes Fdgeda 79
d’agriculteurs réunis par production sous la responsabilité d'un bureau élu.

Elle a été créée en 1977.

Quel est son role ?

Cette association a pour objectifs :

® | 'échange et le partage d’expériences entre adhérents

® D’accéder aux dernieres références ou innovations grace a un réseau d’intervenants
® Mettre les groupes en relation entre eux, et avec les organismes nationaux

® D'informer les groupes sur les enjeux majeurs de l'agriculture

® D’aider a la création de nouveaux groupes

® D’assurer lanimation de l'équipe de responsables, et leur formation

® Faire connaitre le travail des groupes

® Financer des formations et des évenements intergroupes

Combien des groupes existe-t-il ?

10 groupes sont animés par la Chambre d’agriculture des Deux-Sévres dont certains adherent
3 la FDGEDA
&)

Groupe céreéalier du Thouarsais »
Président : Francois Chauveau - IRAIS (jmarie.chauveau@orange.fr)

Animateur : Florent Abiven (florent.abiven@cmds.chambagri.fr)

Groupe céreéaliers Nord Deux-Sévres },’-’

Président : Emmanuel Ruiz - LOUZY (ruiz.emmanuel@orange.fr]

Animateur : Eric Versavel (eric.versavel@cmds.chambagri.fr)

Groupe Sol Vivant J.,)-’

Président : Jérome Grellier - REPEROUX (jngrellier@orange.fr)

Animateur : Florent Abiven (florent.abiven@cmds.chambagri.fr)

Groupe Jeunes Céréaliers du Niortais .;.,2

Président : Mathieu Guilbot- CHERVEUX (mathieu.guilbot1@gmail.com)
Animatrice : Stéphanie Boutant (stephanie.boutant@cmds.chambagri.fr)
T . . &)
Groupe cerealier de la Plaine de Niort
Président : Guillaume Aubineau - BEAUVOIR S/ NIORT (guillaumeaubineau79@gmail.com)
Animatrice : Stéphanie Boutant (stephanie.boutant@cmds.chambagri.fr)
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Groupe cerealier du Pays Mellois 4"
Président : Fabien Girard- ST VINCENT-LA-CHATRE (fabien.girard79@hotmail.fr)
Animateur : Hamza Bachir (hamza.bachir@cmds.chambagri.fr)

Groupe Productions Végétales de la Boutonne

Président : Alexandre Micheaud - AUBIGNE (cathelin79@orange.fr)

Animatrice : Stéphanie Boutant (stephanie.boutant@cmds.chambagri.fr)
Groupe Dynamique Céréales

Président : Jéréme Trouve - ECHIRE (jejedu79@msn.com)

Animatrice : Stéphanie Boutant (stephanie.boutant@cmds.chambagri.fr)
Groupe Les Biquettes du 79

Présidente : Elisabeth Bely - ALLONNE (elisabeth.bely@yahoo.fr]

Animatrice : Angélique Roué (angelique.roue@cmds.chambagri.fr)
Groupe Caprin Mellois

Président : Alain Durand - ST LEGER DE LA MARTINIERE (lechenegoirand@gmail.com)

Animatrice : Angélique Roué (angelique.roue@cmds.chambagri.fr)

Pour localiser ces groupes :
https://deux-sevres.chambre-agriculture.fr/pratique/les-groupes/
D’autres groupes sont en cours de structuration sur les territoires.

Ces groupes proposent des formations, des rencontres, des journées
techniques a leurs adhérents pour :

® Optimiser des aspects techniques, économiques, et sociaux sur les exploitations.

® Développer lautonomie des chefs d’entreprise pour ladaptation aux nouveaux enjeux de
l'agriculture ou au nouveau contexte économique global ou local.

® Favoriser la solidarité dans l'action et la convivialité dans les territoires.

Pour plus de renseignements, qui contacter ?

Céline Sourisseau - Chambre interdépartementale d’agriculture de la Charente-Maritime et des Deux-Sévres
Tél. : 0549 771515 - @ : celine.sourisseauldcmds.chambagri.fr
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